GenieBlen Sie unser Friihstiick von 0q.00 bis 12.00 Uhr

=
Mit unserem [BILDERBuch -Frithstiick servieren wir [hnen g/)

pro Person eine feine Auswahl an Wurst, Kise & hausgemachte
Marmelade, Honig, Schokoaufstrich, Frischkése, Butter,
frischen Friichten, 2 Brotchen &

Frithstiick im BILDERBuchCafe

dazu ein Glas Orangensaft oder Prosecco. 9,50 pro Person
Extras
Portion Réiucherlachs mit einer hausg. Honig-Dill Senf Sauce 3,00
Portion Knuspermiisli mit Vollmilch 2,50
Portion Knuspermiisli mit Joghurt und Friichten 4,00
1 gekochtes BIO - Ei 1,20
Portion Riihrei aus 2 Bio Eiern N 2,70
1 Spiegelei aus zwei 2 Bio Eiern Q 2,70
&
1 Glas (0,3 1) frisch gepressten Orangensaft !// 4,50
1 extra Brotchen 0,80
Portion hausgemachte Marmelade 0,70
Portion Butter 0,70

/\ Ewergenfrﬂhstﬂckl - 1 Brotchen, 1 Scheibe
A

T_.- Kise,1 Scheibe Salami, Butter & Schokoaufstrich %%%%’i‘ 4-50 pro Kind

=P

Mit unserem Markt - Friihstiick bekommen sie ein

Bircher Miisli, 1 Vollkornbrotchen, 2 Scheiben Mehrkornbrot,

Riihrei aus zwei Eiern, Frischkise, Frithstiickschinken, Kochschinken, 9,50

Obst, Butter & dazu ein Glas Orangensaft oder Prosecco pro Person

Kleines Siiles Frithstiick -2 Sorten hausgemachter Marmelade,
Schokoaufstrich, Honig, Frischkise, frische Friichte, Butter & * 6,00

zwei Brotchen. pro Person
alle Friihstiicke sind auch vegetarisch & Gluten frei erhiltich A
: &
25

Unsere Kaffee-Spezialititen sind nicht im Friihstiick inbegriffen. Das BILDERbuchCafe
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Suppen

Fine fruchtige Bananen —Curry Suppe mit
hausgebackenem Brot und Gewiirzbutter

@ italienische Tomatensuppe mit frischen Gemiisewiirfeln,

hausgebackenem Brot und Gewiirzbutter

@feines Mohren Orangen Ingwer Siippchen

Salat

)

Unsere Kleinigkeiten

hausgebackenem Brot und Gewiirzbutter

Ein bunter Friihlings -Salat, wie aus dem BILDERBuch

Verschiedene Blattsalate mit Tomate, Gurke, Paprika, Radieschen,
hausgebackenem Brot, Gewiirzbutter & einem fruchtigen Dressing

darf”s Etwas mehr zum BILDERBuch-Salat sein...?

Portion Kartoffeltaschen
Héhnchenbrust (180 g)

Carpaccio vom Rinderfilet mit Parmesanhobel, Salatgarnitur,
feinem Triiffel6l & hausgebackenem Brot mit Gewiirzbutter

,Asiatischer Nudelsalat® - TIPP!
frische asiatische Nudeln in einer fruchtigen Sol3e
mit Gemiise, Sprossen & Héhnchenstreifen in Sesam

Flammkuchen, frisch belegt

...die Qual der Wahl liegt nun bei Thnen...

mit Speck und Lauchzwiebeln roher Schinken und Rucola,
mit Speck und Lauchzwiebeln Lachs und Rucola

mit Zwiebeln, Ziegenkise, Walniissen und Honig

mit Camembert, Wildpreiselbeeren und Lauch

mit Apfeln und Walniissen belegt und mit Zimt bestreut

klein/ 6,00
groB/ 9,00

klein/ 6,00
groB/ 9,00

klein/ 6,00
groB/ 9,00

klein/7,00
groB/ 9,00

4,00
5-50

1,95

12,95

klein / 9,95
groB / 11,95

Das BILDERbuchCafe



Unsere Kleinigkeiten

DIE BILDERBuch-Klassiker

Gebackener handpanierter Camembert mit Wildpreiselbeeren,
Salatbeilage & hausgebackenem Brot mit Butter

Eine Ofenkartoffel mit Sour-Creme,
mit unserem hausgebeizten Lachs & Salatbeilage

Eine Ofenkartoffel mit Sour-Creme und gebratenen Champignons
& Salatbeilage

Eine Ofenkartoffel mit Sour-Creme und gebratenen Hahnchenstreifen
& Salatbeilage

Eine Ofenkartoffel mit Sour-Creme & Salatbeilage

Handpanierte Fetabéllchen mit einem fruchtigen Gewiirz CousCous &
Salatbeilage

Unser hausgebeizter Lachs mit einer Honig-Dill-Senf-Sauce
mit Kartoffelreibekuchen & Salatbeilage

~Dreierlei Matjeshappen® — TIPP! @4
Aalrauchmatjes auf Wildpreiselbeeren

Matjes ,,nordischer Art™ auf einem Mango Chutney
Kriutermatjes auf einer feinen HausfrauensoB3e
serviert mit Salat & unserem hausgebackenem Brot und Butter

Der BILDERBuch-Burger

180 g Rinderhack mit frischem Salat, Tomaten,

Gewiirzgurken, Rostzwiebeln, einer leicht fruchtig-scharfen Sauce,
Kartoffelecken und Sauerrahm

+ Bacon / 1,00

...und als Variation

Der BILDERBuch-Burger als Cheese - Burger

Der BILDERBuch-Hihnchen Burger - TIPP!

knusprig paniertes Hihnchenfilet mit einem Chutney in unserem
hausgebackenem Brotchen

..... schon probiert? — SuBkartoffel Pommes

12,95

12,95

11,95

1,95

10,95

13.95

13.95

13.95

13.95

14,95

14.95

Das BILDERbuchCafé



Hauptspeisen

Saftiges Estragon — Hihnchen
gebratenes Hihnchenbrustfilet mit frischem Gemiise,
unserer hausgemachten Pasta und einer fruchteigen Currysof3e

Vegetarische Pasta - hausgemachte Pasta mit frischem Gemiise in einer
fruchtigen TomatensofBe, Rucola und Parmesanhobel

Edles Doppelmatjesfilet auf einer feinen Hausfrauensofe,
Rosmarinkartoffeln & Salat

Original Wiener Schnitzel, klassisch vom Kalb
in einer knusprigen Panade mit Zitrone & Sardelle
Pommes frites und Salat

Cordon Bleu vom Kalb
Kalbfleisch gefiillt mit Kochschinken & Kise
in einer knusprigen Panade dazu Rosmarinkartoffeln und Salat

CURRYWURST mit hausgemachter Currysol3e, Pommes frites &
Salat

14.95

13.95

13.95

16,95

17,95

1,95

Partner

Biosphirenreservat

Flusslandschaft Elbe

Das BILDERbuchCafé
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Bier - Bar

WeiBwein

Rosé

Rotwein

Havelberger — Domherren Bréu Fl.o.,51
Dunkelbier

Beck "s Pils Fl. 0,331
Beck "s Lemon Fl. 0,331
Beck “s alkoholfrei Fl. 0,331

Franziskaner Weilbier

Hefe hell Fl.o,51
alkoholfrei Fl.o.,51

Duckstein Fl.o.,51

Duckstein ist eine Biermarke, bei der es sich um ein obergiriges Bier von rétlicher Farbe handelt.
Von der Biersorte her ist es am ehesten in die Kategorie Altbier einzuordnen

Silvaner / WOLFSPAKT vnmnuas  Karaffe 0,251

Die perfekte Belohnung nach einem anstrengenden Frithsommertag. Fl .O ,75 l

Riesling / RHEINGAU s i Karaffe 0,25 |

SiiBliche Frucht, herb - florale Noten und die typische Frische kommen hier zusammen.

Genau das Richtige um in den Abend zu starten. Fl .0 ,75 l

BLANC DE BLANCS vt v Karaffe 0,251

Der Blanc de Blancs ist ein echtes Allroundtalent.

Schmeckt sowohl beim Sonnenbad auf der Wiese, wie auch beim Dinner. Fl .0 ,75 l

DESTINATION ROSE Karaffe 0,251

Eine fliissige Rosa — rote Sonnenbrille, durch die du blickst, wihrend du im Regen Fl .O ,75 l

Erdbeeren neben der bis eben glithenden LandstraB3e pfliickst oder in eine nicht ganz reife Wassermelone am Strand beift.

PIW — Schwedenheim — Spétburgunder ~ Karaffe 0,251

Mit seiner saftigen u. frische Art iiberzeugt dieser Spétburgunder sofort. Fl .0 ,75 1

Das Holz ist fein eingebunden und verleiht dem Wein einen schonen Schmelz.

ESSENCIALS 4 MESOS / Spanien Karaffe 0,251

Ein saftiger Rotwein, dem man die Nihe zum Meer anmerkt. Fl .0 ,75 1

Denn dic kalte Brise lassen die Rebsorte Monastrell fruchtbetont und ausgewogen wirken.

4,00

3,00
3,00

3,00

4,00
4,00

4,00

4,70
14,00

470

14,00

4,70
14,00
4,70

14,00

4,70
14,00

4,70
14,00
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Digestif

Havelberger Domberg Wunderblut 2.cl 2,00

Ramazzotti mit Eis und Zitrone 4 cl 3,50
Grappa Vignae 2cl 3,00
4cl 4,00

Malteser Aquavit 2 cl 2,00
Linie Aquavit 2cl 2,00
Williams Birne 2cl 2.00
Haselnul3 Geist 2cl 2,00
Baileys Irish Cream auf Eis 4cl 3,50
Sambuca 2cl 2,00
Diesdorfer Geiste und Brinde 2cl 3,00
- saisonal & abwechslungsreich 4cl 4,00
Tullamore Dew Irish Whiskey 4cl 4,00
Bérenfang - Honiglikir 2cl 2,00

)
7/
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Alkoholfreie Getrinke

Dasetwasandere...

Saft-Bar

FRITZ KOLA

FRITZ KOLA light
FRITZ Orangen LIMO
FRITZ Misch Masch
FRITZ Zitronen LIMO

FRITZ Apfel Kirsch Holunder LIMO

SELTERS Mineralwasser

SELTERS Mineralwasser Naturell

Bad Liebenwerda

e Ginger Ale
e Tonic

R wie Rhabarberschorle

A wie Apfelsaftschorle / naturtriib

() wie Quittenschorle

hausgemachte Limonaden
hausgemachter EISTEE

VITA Malz

Orangensaft - frisch gepresst
Diesdorfer Apfelsaft klar
Diesdorfer Bananennektar
Diesdorfer Tomatensaft
Diesdorfer Traubensaft

_TIPP! %ﬁ

Fl. 0,33l
Fl. 0,33l
Fl. 0,33l
Fl. 0,33l
Fl. 0,33l

Fl. 0,33l

Fl. 0,251
Fl. 0,751

Fl. 0,251
Fl. 0,751

Fl.o,251
Fl.o,251

Fl. 0,33l
Fl. 0,33l
Fl. 0,33l

0,31
0,31

Fl. 0,33l

0,31
0,21
0,21
0,21
0,21

3,00
3,00
3,00
3,00

3,00

3,00

2,00

450

2,00

450

2,50
2,50

3,00
3,00
3,00

3,50
3-50

3,00

450

2,00
2,00
2,00
2,00

2/
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Kaffee - und EspressoSpezialititen

Tasse Kaffee Crema normal
grol3

French Press Kannchen

frisch gemahlener Kaffee fiir Sie frisch aufgebriiht, freuen Sie sich auf etwas Besonderes!

Schale Milchkaffee

Americano

wir gieBen einen doppelten Espresso mit der doppelten Menge heifien Wasser auf

Glas FRISCHEVollmilch- warm oder kalt

Espresso einfach
Der Klassiker...nur besser ! dOppClt
Espresso Macchiato einfach
Espresso mit einer Haube aus Milchschaum dOppelt
Espresso con Panna einfach
Espresso mit einer Haube frisch geschlagener Sahne dOppClt
Cappuccino einfach
doppelt
Caramel Macchiato klein
Achtung...hoher Suchtfaktor !!! gl‘ OB
Latte Macchiato
Vanilla Latte
extra Schuss Aroma

Hazel Nut, Caramel, Macadamia, Coconut, Zimt

Raspberry Latte

Latte Macchiato mit Himbeergeschmack

White Chocolate Mocca

cinmal getrunken...immer getrunken

Dark Chocolate Mocca

DER Extraschuss Espresso

2,50
3,20

4,00
3,20

3,10

2,00

2,00
2,40

2,50
2,95
2,50
2,95
2,90
3-30

3,10
3,60

3-30
3,70

0,40

3,70

3,70

3,70

0,50

)
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Trink- Schokoladen

Tee und Chai Tees

Cacao
White Cacao

3-30
3-30

... vielleicht mit EXTRA Schuss ? Amaretto od. Baileys ~ 2cl 1,50
Schliirfel Tee Glas 2.00
BREAKFAST TEA A V]
HAUKE i FIETE GREETE PRITIOF
\A:A_;: :I;:Y_( FROCHTETEE
INGOLF HILDE
Frischer Ingwer-Tee mit Zitrone 2,50
Heife HOLUNDERBIiite 2,50

den Aufguss servieren wir mit frischer Zitrone

David Rio Chai Tee:

Wir bereiten unseren Chai Tee mit FRISCHMilch.

Auf Wunsch erhalten Sie gerne auch Hafermilch, Laktose freie Milch
oder Soja Milch!

Power Chai...Unser intensivster Chai mit schwarzem und griinem Tee

Elephant Vanilla...cin Klassiker: leichte Wiirzmischung aus Kardamom, Zimt, Nelken

und angenchmer Vanillenote

Tiger Spice.‘.'l‘ypischcr Spiced Chai mit Aromen von Zimt, Nelke, Kardamom,

Ingwer und schwarzem Tee

Toucan Mango Chai...Der etwas Fruchtige. Leichte Gewiirzmischung aus Kardamom,

Zimt, Nelken und angenchmer Mango Note

Yogi Chai Tee

eine leckere Mischung aus Ingwer, Kardamom, Zimt Nelken und Pfeffer

‘White Shark Chai...mit feinem weiBen Bai Mudan Tee aus Fujian, China,

und einer knackigen Note von Zitrone und Pfeffer

3-30
3-30

3-30
3-30
3-30

3-30

2
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Espresso Corretto

Espresso mit einem Schuss Grappa

Espresso Piemont

Espresso mit einem Schuss Haselnuss Likor

Irish Coffee

Irish Whiskey, Espresso, Rohrzucker und frische Sahne

Amaretto Mafioso

Amaretto, Espresso und frische Sahne

Cafe Amsterdam

Eierlikor, Espresso und frische Sahne

Espresso mit Alkohol

Wir bereiten unsere Getriinke mit FRISCHMilch zu. Auf Wunsch erhalten Sie gerne auch
Hafermilch, Laktose freie Milch oder Sojamilch!

Lieber Gast! Informationen iiber Zutaten in unseren Speisen und Getriinken die Allergien
oder Unvertriglichkeiten auslosen konnen erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Service-
personal. Es gibt eine Allergiker Karte!

Alle Preise in Euro inklusive Service und gesetzlicher Mchrwertsteuer. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.

5,00

5,00

550

550

550

),
Z/
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